
Contacto

Teléfono 913987428
Fax 913987585
Correo Electrónico contratos@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 5/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2022
a las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguimiento de medios y noticias y elaboración de resumen de
prensa de la UNED

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Comenzando su ejecución el 1 de enero de 2022 o el día de la firma del contrato por ambas partes,
si esta es posterior al 1.1.2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Rebold Marketing and Communication, S.L.
NIF B59094870
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.734 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.138,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1165 Y 1182/2022
Fecha de Formalización 08/02/2022

Motivación

Motivación por obtener una puntuación de 99 puntos y ser su oferta adecuada al objeto del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPUESTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Seguimiento Medios de Comunicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbqTnInAPUwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008247867 |  2022-513459 | lun, 07 mar 2022 12:28:59:200 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132872295873168995703223977313162061485 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbqTnInAPUwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

